[image: image1.wmf]
РЕСПУБЛИКА КРЫМ

НИЖНЕГОРСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОГРИГОРЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06 февраля 2020 года

№ 42
с. Новогригорьевка
Об утверждении отчета о ходе реализации и исполнения

целевой программы«Гармонизация межнациональных и
межконфессиональных отношений, воспитанию
толерантности на территории Новогригорьевского сельского
поселения на 2019-2020 г.г.»
В соответствии  с Постановлением  администрации Новогригорьевского сельского поселения от 27.10.2015 г. № 71«Об утверждении Порядка принятия решении о разработке долгосрочных целевых программ Новогригорьевского сельского поселения и их формирования и реализации», Уставом муниципального образования Новогригорьевское сельское поселение  Нижнегорского района Республики Крым,

администрация Новогригорьевского сельского поселения
                                            ПОСТАНОВЛЯЕТ :
1. Утвердить отчет о ходе реализации  муниципальной  программы
«Гармонизация межнациональных и межконфессиональных отношений, воспитанию толерантности на территории Новогригорьевского сельского
поселения на 2019-2020 г.г.».(прилагается)
2.Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде в здании администрации Новогригорьевского сельского поселения по адресу: ул.Мичурина,59 и на официальном сайте администрации  Новогригорьевского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава администрации

Новогригорьевского сельского поселения                          А.М. Данилин

Приложение

к постановлению администрации

Новогригорьевского сельского поселения
от 06 февраля 2020г. № 42
                                                               Отчет

О ходе реализации  муниципальной   целевой программы «Гармонизация межнациональных и межконфессиональных отношений, воспитанию толерантности на территории Новогригорьевского сельского

поселения на 2019-2020 г.г.».

Муниципальная программа «Гармонизация межнациональных и межконфессиональных отношений, воспитанию толерантности на территории Новогригорьевского сельского поселения на 2019-2020 г.г.».(» утверждена постановлением администрации  Новогригорьевского сельского поселения № 16.2 от 25.01.2019 года. Постановлением № 135 от 30.05.2019 года внесены  изменения в выше указанную программы.

Разработчиком и исполнителем Программы является  администрация Новогригорьевского сельского поселения.
Основные цели и задачи Программы :

Целями и задачами настоящей Программы являются:

-обеспечение конституционного права, гарантирующего равенство прав граждан независимо от национальной принадлежности вероисповедания;

-утверждение в сознании населения Новогригорьевского сельского поселения общероссийской идентичности, общероссийских гражданских и историко-культурных ценностей;

-формирование среди населения Новогригорьевского сельского поселения гражданской солидарности через развитие межэтнической интеграции на основе духовных и нравственных устоев многонационального общества;

-формирование культуры межнациональных отношений;

-противодействие этнополитическому и этнорелигиозному экстремизму;

-содействие дальнейшему развитию структур гражданского общества - некоммерческих объединений этнокультурного характера, национально-культурных автономий и объединений;

-снижение уровня негативных этноконтактных установок и случаев неприятия иного вероисповедания;

-реализации государственной национальной политики РФ на территории Новогригорьевского сельского поселения;

-выработка и реализация мер раннего предупреждения межнациональной напряженности и связанных с ней проявлений экстремизма.

Религиозная и межнациональная ситуация в Новогригорьевского сельском поселении характеризуется относительной стабильностью, что следует беречь и развивать.

Основными задачами мероприятий является  поддержание устойчивых контактов между различными религиозными организациями и группами и органами местного самоуправления Новогригорьевского сельского поселения.

В 2019 году в рамках реализации данной программы проводились следующие мероприятия:

-администрацией сельского поселения и сельским советом разработаны  и приняты  нормативные правовые акты, регулирующие вопросы в сфере межнациональных и межконфессиональных отношений, воспитанию толерантности на территории Новогригорьевского сельского поселения.

Разработан План комплексных организационных и профилактических мероприятий по противодействию терроризму и экстремизму в Новогригорьевском сельском поселении на 2019 г., 2020 г.
- на официальном сайте администрации Новогригорьевского сельского поселения http://novogrigor-adm91.ru / размещается  вся информация поселения по данному направлению.
- информационный и справочный материал размещается на информационных стендах сельского поселения, расположенных во всех населенных пунктах поселения.

Анализ реализации Программы за 2019 год показал, что программные  цели и ожидаемые результаты от реализации Программы на данном этапе достигнуты :

	-приняты нормативные правовые акты Новогригорьевского сельского поселения, регулирующие вопросы в сфере межнациональных и межконфессиональных отношений, воспитанию толерантности на территории Новогригорьевского сельского поселения.

-разработан План комплексных организационных и профилактических мероприятий по противодействию терроризму и экстремизму в Новогригорьевском сельском поселении на 2019 г., 2020 г.
Проведены мероприятия, направленные на укрепление межнациональной и межконфессиональной солидарности среди жителей в учреждениях культуры сельского поселения;

В соответствии с Порядком принятия решении о разработке долгосрочных целевых программ Новогригорьевского сельского поселения и их формирования и реализации, утвержденным Постановлением  администрации Новогригорьевского сельского поселения от 27.10.2015 г. № 71 муниципальная программа «Гармонизация межнациональных и межконфессиональных отношений, воспитанию толерантности на территории Новогригорьевского сельского

поселения на 2019-2020 г.г.».признана эффективной.
Фактически в отчетном периоде из запланированных мероприятий все в полном объеме выполнены.

Вывод об эффективности программы : цели и задачи программы за отчетный период достигнуты.  Мероприятия Программы реализовать  в 2020 году.

PAGE
3